
 
  

Il Rettore 
Amministrazione UNICAM 

Piazza Cavour 19/f 62032 Camerino MC 
C.F. 81001910439 - P.IVA 00291660439 

 

Oggetto: bando per l’ammissione alla Winter School in “Rilevamento 
geomorfologico”: modifica artt.   

  

 IL RETTORE 

 

RICHIAMATO il verbale della Scuola di Scienze e Tecnologie n. 139 del 11 ottobre 
2022 

RICHIAMATO il decreto rettorale di emanazione del Bando di ammissione alla 
Winter School in “Rilevamento geomorfologico” n.460/2022, 
prot.n.81249 del 16 novembre 2021. 

TENUTO CONTO dell’urgenza di procedere all’emanazione del bando in tempo 
utile per consentire l’avvio delle attività formative nei tempi previsti dagli 
organizzatori. 

CONSIDERATO che il responsabile del procedimento ha segnalato che risulta 
necessario correggere alcuni punti della versione del bando allegata al 
decreto rettorale di emanazione n.460/2022, prot.n.81249 del 16 
novembre 2021. 

 
DECRETA 

 
ART. 1 

1. La composizione del Consiglio Scientifico della Winter School in 
“Rilevamento geomorfologico” è modificata rispetto a quanto pubblicato nel 
frontespizio del bando citato nelle premesse con la seguente: Pambianchi 
Gilberto; Nicola Casagli; Valerio Agnesi; Mauro Soldati; Francesco Dramis; 
Maurizio D'Orefice; Arcangelo Francesco Violo; Mario Smargiasso; Piero 
Farabollini; Stefano Mazzoli; Domenico Aringoli. 





 
  

Il Rettore 
Amministrazione UNICAM 

Piazza Cavour 19/f 62032 Camerino MC 
C.F. 81001910439 - P.IVA 00291660439 

 

2. Il Piano didattico, già pubblicato all’art.4 del bando citato nelle premesse, 
viene sostituito dal seguente piano: 

Attività formative SSD CFU 

n. ore di 
FAD 
(in 

remoto) 

N. ore 
Lezione 
frontale 

n. ore 
Didattica 

in 
presenza 

n. ore 
Studio 
indivi-
duale 

 Geomorfologia generale e applicata. 
La Nuova legenda geomorfologica 
ISPRA - Forme, depositi e relative 
morfogenesi con esempi di 
cartografie.  

GEO/04 4  32 0 0 68 

 Metodologie e tecniche di 
rilevamento geomorfologico – 
Seminari applicativi 

GEO/04 
GEO/ 05 2   16 34 

 Esercitazioni pratiche sul terreno 
(Escursioni e Campo di rilevamento) 
Revisione ed Elaborazione dati 

GEO/04 8   64 136 

Prova Finale (Discussione elaborato 
cartografico)       

Totali 14 32 0 80 238 

 

3. La durata del percorso formativo è di 3 mesi e non di 4, come erroneamente 
indicato all’art.5 del bando di cui alle premesse. 

4. Le classi di corso di laurea indicate come condizione necessaria per l’accesso 
al corso, indicate all’art.6 del bando già citato sono integrate con la L-25 e la 
LM-73 e pertanto la tabella corretta risulta la seguente: 

Per le tematiche trattate durante il Corso è condizione necessaria aver 
conseguito le seguenti Lauree (o equiparate): 

LAUREE TRIENNALI LAUREE MAGISTRALI e/o A CICLO 
UNICO 

L-34  
L-32  
L-25  

LM-74  
LM-75  
LM-73  

 

5. Il comma 2 dell’art.14 (Prova finale e rilascio del titolo) del bando è 
modificato come segue: Sostenuta con esito positivo la prova finale l’Università di 
Camerino rilascerà un attestato di fine corso con il valore di 14 CFU. 



 
  

Il Rettore 
Amministrazione UNICAM 

Piazza Cavour 19/f 62032 Camerino MC 
C.F. 81001910439 - P.IVA 00291660439 

 

ART. 2 

1. Le correzioni descritte all’art.1 del presente decreto sono diffuse e rese 
pubbliche nella stessa sezione del sito Internet dell’Ateneo dove è stato 
pubblicato il bando in prima emissione ed attraverso tutti i canali di 
comunicazione ritenuti utili ed opportuni. 

ART. 3 

1. Le disposizioni di cui al presente decreto entrano in vigore lo stesso giorno 
della data di emanazione. 

   
Il Rettore 

Prof. Claudio Pettinari 
 

 


		2022-11-30T14:41:06+0100
	PETTINARI CLAUDIO




